motusq; prænoscent.

Calculatoria seu logistice figuris utitur numerorum nouem, quas Pythagorici excogitarunt, quorum inuētum est etiā diagrāma, quod mensam Pythagoream etiam uocitabant, unde abaci origo est, in qua digiti & articuli compositi atq; incompositi cum suis collocantur limitibus. Hæc sex generibus continetur, elementorū expositione, compositione, ablatione, multiplicatione, partitione, quadrati lateris inuentione. Ordo autem sic in numeris est, ut post singulares, deceni, cēteni, milleni, myriades, decenæ myriades, centenæ myriades, millenæ myriades, myriadum myriades ueniant. Signantur autem manu sinistra ad centenos usq; dextra centeni, milleniq; usq; ad myriades, nec ultra.

Geodolia uero, quæ etiam à Pappo geometria uocatur, & ipsa in sensilibus uertitur. Continenturq; generibus recto, plano, solido, pedatura ipsa, porrecto, cōstrato, quadrato pede. Figuræq; omnes angulares, circularesq; quantū colligant in area spaciū, quæ circuli circumductio sit, quæ sphæræ deprehenditur, quanta etiam Strabimontis superficies. Notatur quæ plana summitas, quæ liquis, quæ sit enormis. Climata etiā cernunt, scopuli, flexus, anguli, rigores, lineæq; omnes, rectæ, alternæ, balis, uertices, crura, diagoni, perpendiculares, Hypotinusæ, diametri, & perimetri. Tum mēsuræ illæ, miliaria, stadia, actusq; uel minimi, uel quadrati, uel duplicati, decempedæ, seu perticæ, radij passus, gradus, cubiti, pedes

iti, pedes, semipedes, palmi, uncia, digiti, femur, seu stateres, quadrantes, drachmae, scripuli, boli, semioboli, siliquae seu ceratia, puncta, miura. Monetae suis quoque notis gaudetia, uocula etiam terminis uaria imponebantur. Vt ex utellatis lateribus, Arcifinium, Spatula cursoria, Gammatus, Centusiatus, & alia. Sic & limis intercisiui, Decumani, Subruncini, Scutellati, Vstrinales, pmulti quoque similes, & agri ipsi Dexati, Normales, Fenestrati, Citrati, Subcisiui, esselati, praeterea quoque diuersi nominantur.

Canonice autem rationes harmoniarum conderat apparentes regularum segmentis excogitatis, atque aures (ut ait Plato) praeferebat in iellati. Rationes enim Symphoniarium nunc Mochoordo canone deprehendit, nunc Tetrachordorum generibus diuisis, quae neruorum nominibus unde viginti censentur, quae multa Ptoemaeus exponit in his libris, quorum titulus est,

Ἐπιπέδιον ἐν ἀρμονικῇ κριτικῶν. Haec uero in organo id est, de percussionalibus, tensilibus, inflatilibus. his quae in

Astrologiae partes Gnomonice, quae solari harmoniarum discriminatis umbris horas ueruto denotant, à Vitruuio diligenter exposita, tum quae uocantur